
1 
 

  

 

 
 

 
   РЕСПУБЛІКА КРИМ                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

               БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                    БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                      АДМІНІСТРАЦІЯ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ                                                 УГЛОВОЕ КОЙ  

УГЛІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ     УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 27 марта 2019г.                                                                          № 05-Б 

 
Об утверждении сводного годового 
отчета о ходе реализации и оценке  

эффективности муниципальных программ  

Угловского сельского поселения за 2018 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Угловское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Угловского сельского поселения за 2018 год (прилагается). 

2. Контроль по выполнению данного постановления возложить на директора МКУ «ЦБ 

Администрации Угловского сельского поселения». 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе 

«Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» 

подраздел «Угловское сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте 

Угловского сельского совета www.угловскийсовет.рф и вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Угловского сельского 

совета -  глава администрации  

Угловского сельского поселения                                                                   Н.Н. Сосницкая 

 

 

 
Исполнитель 

Козак Ю.М. 

Тел. (06554) 5-16-86 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Утверждаю 
Председатель Угловского сельского 

совета – глава администрации 
Угловского сельского поселения 

_____________Н.Н. Сосницкая 
 
 

Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Угловского сельского поселения за 2018 год 

 
 

В 2018 году на территории муниципального образования Угловское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым (далее – поселения) действовали семь 
муниципальных программ, направленных на решение широкого круга вопросов, 
финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета поселения. Перечень 
муниципальных программ утверждён постановлением администрации Угловского сельского 
поселения от 07 ноября 2017г.  № 78-Б. 
 
Общий объем финансирования муниципальных программ на 2018 год был запланирован на 
сумму – 19 049 921,07 рублей 
  
Фактически на реализацию муниципальных программ из бюджета поселения в 2018 году 
израсходовано – 19 048 635,96 рублей (99,993 процента исполнения).  

 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы) 

учитывает необходимость проведения оценок: 

1) степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

(подпрограммы). Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы (подпрограммы) может определяться путем сопоставления фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

(подпрограммы) и их плановых значений по формуле: 

С = (  С + С + С )   /  N, 
ДЦ ДП1 ДП2 ДПN 

где: 

С - степень достижения целей (решения задач); 
ДЦ 

С - степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной 

программы (подпрограммы); 
ДП 

N - количество целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

(подпрограммы). 
 

Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы 

(подпрограммы) (СДП) может рассчитываться по формуле: 
 

 

 
где

: 

С = З /   З , 
ДП Ф П 

 

З   - фактическое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной 

программы; 
Ф 

З - плановое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы 
П 



3 

 

(подпрограммы) (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых является рост значений) 

или, 

С =  З /  З (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых 
ДП П Ф 

является снижение значений); 

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы), определяется путем сопоставления плановых и фактических объемов 

финансирования муниципальной программы (подпрограммы) по формуле: 

У  = Ф /  Ф , 
Ф Ф П 

где: 

У - уровень финансирования реализации муниципальной программы (подпрограммы); 
Ф 

Ф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию 

муниципальной программы 
ф 

(подпрограммы); 
 

Ф  - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период. 
П 

 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) (Э ) 
ГП 

рассчитывается по следующей формуле: 
 

Э = С x   У 
ГП ДП Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы 

(подпрограммы) может определяться на основании следующих критериев: 

 

Вывод об эффективности реализации муниципальной 

программы (подпрограммы) 

Критерий оценки 

эффективности ЭГП 

Неэффективная менее 0,5 

Уровень эффективности удовлетворительный 0,5 - 0,79 

Эффективная 0,8 - 1 

Высокоэффективная более 1 

 

1. Муниципальная программа «Совершенствование и развитие местного самоуправления в  

Угловском сельском поселении». Реализация муниципальной программы рассчитана на 2018 

год и  плановый период 2019-2020гг.: 

Утверждена постановлением администрации № 85-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы планировалось на 2018 год в размере – 5 453 352,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства в объеме – 

5 406 723,27 рублей. 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены.  

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

- Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы равен 1. 



4 

 

С = З /   З  = 1/1=1 
                        ДП   Ф П 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 0,99: 

У  = Ф /  Ф     = 1 
              Ф Ф  П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 5 406 723,27рублей 

плановый объем финансовых ресурсов - 5 453 352,00рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 0,99: 
                                                                                          ГП 

Э = С x   У     = 1*0,99=0,99 
ГП ДП Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Угловском сельском поселении» - 

Эффективная. 

 

2. Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности Угловском сельском поселении». 

Сроки реализации муниципальной программы: 2018 год и плановый период 2019-2020гг.: 

Утверждена постановлением администрации № 86-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы планировалось на 2018 год в размере – 367 620,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства                                   

в объеме – 397 926,44 рубль. 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены. 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

- Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы равен 1. 

С = З /   З  = 1/1=1 
      ДП   Ф П 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 1,08: 

У  = Ф /  Ф     = 1,08 
        Ф         Ф           П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 397 926,44рублей 

плановый объем финансовых ресурсов – 367 620,00 рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 1,08: 
                                                                                                    ГП 

Э = С x   У     = 1*1,08=1,08 
ГП       ДП           Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы 

«Безопасность жизнедеятельности в  Угловском сельском поселении» - Высокоэффективная. 

 

3. Муниципальная программа «Предоставление социальной адресной помощи населению села 

Угловое». Сроки реализации муниципальной программы: 2018 год и плановый период 2019-

2020гг.: 

Утверждена постановлением администрации № 90-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы на 2018 год планировалось в размере – 300 000,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства                                   

в объеме – 360 000,00 рублей. 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены. 



5 

 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

- Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы равен 1. 

С = З /   З  = 1/1=1 
      ДП        Ф            П 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 1,2: 

У  = Ф /  Ф     = 1,2 
        Ф         Ф           П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 360 000,00 рублей 

плановый объем финансовых ресурсов – 300 000,00 рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 1,2: 
                                                                                                    ГП 

Э = С x   У     = 1*1,2=1,2 
ГП       ДП           Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы 

«Предоставление социальной адресной помощи населению села Угловое» - 

Высокоэффективная. 

 

4. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Угловского сельского 

поселения». Сроки реализации муниципальной программы: 2018 год и плановый период 2019-

2020гг: 

Утверждена постановлением администрации № 87-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы на 2018 год планировалось в размере – 435 622,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства                                   

в объеме – 515 565,21 рублей. 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены. 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

- Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы равен 1. 

С = З /   З  = 1/1=1 
      ДП        Ф            П 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 1,2: 

У  = Ф /  Ф     = 1,2 
        Ф         Ф           П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 515 565,21 рублей 

плановый объем финансовых ресурсов – 435 622,00 рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 1,2: 
                                                                                                    ГП 

Э = С x   У     = 1*1,2=1,2 
ГП       ДП           Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Угловского сельского поселения» - 

Высокоэффективная. 

 

5. Муниципальная программа «Благоустройство территории Угловского сельского поселения». 

Сроки реализации муниципальной программы: 2018 год и плановый период 2019-2020гг: 

Утверждена постановлением администрации № 88-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы на 2018 год планировалось в размере – 11 005 819,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства                                   

в объеме – 11 511 259,17 рублей. 



6 

 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены. 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

С = З /   З  = 1/1=1 
      ДП        Ф            П 

 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 1,05: 

У  = Ф /  Ф     = 1,05 
        Ф         Ф           П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 11 511 259,17 рублей 

плановый объем финансовых ресурсов – 11 005 819,00 рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 1,05: 
                                                                                                    ГП 

Э = С x   У     = 1*1,05=1,05 
ГП       ДП           Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы 

«Благоустройство территории Угловского сельского поселения» - Высокоэффективная. 

 

6. Муниципальная программа «Развитие культуры в Угловском сельском поселении». Сроки 

реализации муниципальной программы: 2018 год и плановый период 2019-2020гг: 

Утверждена постановлением администрации № 89-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы на 2018 год планировалось в размере – 480 000,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства                                   

в объеме – 846 115,00 рублей. 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены. 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

С = З /   З  = 1/1=1 
      ДП        Ф            П 

 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 1,76: 

У  = Ф /  Ф     = 1,76 
        Ф         Ф           П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 846 115,00 рублей 

плановый объем финансовых ресурсов – 480 000,00 рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 1,76: 
                                                                                                    ГП 

Э = С x   У     = 1*1,76=1,76 
ГП       ДП           Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы «Развитие 

культуры в Угловском сельском поселении» - Высокоэффективная. 

 

7. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта  на территории 

Угловского сельского поселения». Сроки реализации муниципальной программы: 2018 год и 

плановый период 2019-2020гг: 

Утверждена постановлением администрации № 91-Б от 30.11.2017г. 

Общее финансирование программы на 2018 год планировалось в размере – 130 000,00 рублей. 

Фактически на реализацию муниципальной программы направлены средства                                   

в объеме – 371 046,87 рублей. 



7 

 

Основные результаты реализации муниципальной программы в 2018 году достигнуты в полном 

объеме. Все мероприятия программы выполнены. 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы: 

- Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы равен 1. 

С = З /   З  = 1/1=1 
                        ДП   Ф П 

фактическое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

плановое значение целевого показателя (индикатора) - 1 

 

- Уровень финансирования реализации муниципальной программы равен 2,85: 

 

У  = Ф /  Ф     = 2,85 
              Ф Ф  П 

 

фактический объем финансовых ресурсов – 371 046,87 рублей 

плановый объем финансовых ресурсов - 130 000,00 рублей 

Эффективность реализации муниципальной программы (Э) равна 2,85: 
                                                                                            ГП 

Э = С x   У     = 1*2,85=2,85 
ГП ДП Ф 

 

Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта  на территории Угловского сельского поселения» - 

Высокоэффективная. 

 

 

 


